[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                      Постановление № 170
16 ноября 2010 года

п. Веселый
О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 01.09.2010 № 133
         Руководствуясь статьей 179 пунктом 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава муниципального образования «Веселовское сельское поселение», решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 03.11.2010 №67  «О внесении изменений и дополнений в бюджет Веселовского сельского поселения Веселовского района на 2010 год», в целях поддержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дорог, сохранения протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в приложение к Постановлению Администрации Веселовского          сельского поселения от 01.09.2010 № 133 «О внесении изменений  в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 08.04.2010 № 56 «Об утверждении долгосрочной целевой программы поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2012 годы»  следующие изменения:

      1.1.Приложение к постановлению Администрации Весёловского сельского поселения от 01.09. 2010 № 133, в  разделе  «Паспорт  долгосрочной  целевой  программы поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2013 годы», объемы  и источники финансирования программы изложить в  следующей редакции:
общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010 – 2013 годах – 9586,975 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –
4814,972 тыс. рублей;
средства бюджета поселения –
4772,003 тыс. рублей;

объемы финансирования за счет средств местных бюджетов на содержание внутрипоселковых дорог определяются соответствующими нормативными правовыми актами представительных органов сельских поселений.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 4968,375 рублей;

2011 год – 3134,6тыс. рублей;

2012 год – 715,9 тыс. рублей.

2013 год – 768,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2013 годов, будут уточнены при формировании проекта бюджета поселения на 2011,2012,2013 годы и с учетом изменения ассигнований областного бюджета.
1.2. Приложение № 1 к  муниципальной  долгосрочной  целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Веселовского сельского поселения» на 2010-2013 годы», изложить согласно приложению к настоящему постановлению (приложение 1).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

3. Контроль   исполнения    постановления    возложить   на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.
Глава Веселовского сельского поселения
                                   А.Н.Ищенко

                Согласовано:

              Митяев О.М.

              Смоловая З.Н.

              Киреев А.Ю.
приложение 1

  к проекту постановления
СИСТЕМА

программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Предоставление субсидий из районного бюджета бюджету поселения за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	2.1.
	Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта на сети внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего
	развитие сети внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения
	Админи страция Веселовского сельского поселения
	2010 – 2013годы
	всего
	4968,375
	3134,6
	715,9
	768,1
	9586,975

	в том числе:

	областной бюджет
	2339,572
	2475,4
	-
	-
	4815,972

	местные бюджеты
	2628,803
	659,2
	715,9
	768,1
	4772,003

Распределение субсидий из районного бюджета бюджету  поселения за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров с разбивкой по годам представлено в таблице № 1 по объектам в таблице № 2

                                                                                                                                                                                Таблица № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из районного бюджета бюджету  поселения за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров по годам.

	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Размер субсидий из Фонда софинансирования расходов (тыс. рублей)

	Размер денежных средств из местных бюджетов

на софинансирование (тыс. рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых дорог и тротуаров

	1.1.
	Веселовское сельское поселение
	2339,572
	2475,4
	0
	0
	2628,803
	659,2
	715,9
	768,1

Таблица № 2

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта

тыс. руб.
	№ и дата заключения экспертизы
	Финансирование из областного бюджета

тыс. руб.
	Финансирование из  местного бюджета

тыс. руб.

	2010 год

	1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по пер. Школьный ПК 0+00 - ПК 5+75; ПК 8+95 - ПК 10+50 в п. Веселый Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области, ПСД
	2983,145
	61-1-3-3816-08

10.09.2008г
	2339,572
	393,573

250,0

	2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Веселовского сельского поселения
	1985,23
	-
	-
	1985,23

	2011 год

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Веселовского сельского поселения
	659,2
	-
	-
	659,2

	2012 год

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Веселовского сельского поселения
	715,9
	Положительное заключение экспертизы будет получено в 2011 году
	-
	715.9

	2013 год

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Веселовского сельского поселения
	768,1
	-
	-
	768,1